



HUMAN RIGHTS ACTION
AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA

Crna Gora
TUŽILAČKI SAVJET

Broj 05-1-17-1/2022

Podgorica, 14. 06. 2022 god.

**TUŽILAČKI SAVJET CRNE GORE
SEKRETARIJAT TUŽILAČKOG SAVJETA**

Podgorica, 14.6.2022.

Poštovani/a,

na osnovu člana 18, stava 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, 44/12 i 030/17) ljubazno molimo da nam u predviđenom roku, po mogućnosti putem elektronske pošte, faksom ili na drugi način predviđen Zakonom, omogućite pristup informaciji dostavljanjem :

- kopije odluke o prestanku tužilačke funkcije Luki Martinoviću, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, na osnovu ostavke, koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine
- kopije odluke o prestanku tužilačke funkcije Snježani Zejnilagić, državnoj tužiteljki u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, na osnovu ostavke, koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine
- kopije odluke o objavljivanju javnog oglasa za izbor glavnog specijalnog tužioca koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine
- kopije odluke o prestanku funkcije Ivanu Došljaku, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama na osnovu ostavke, koja je donijeta 10. marta 2022. godine

S poštovanjem,



Vesko Marija

Marija Vesković,
pravna savjetnica NVO Akcija za ljudska prava

E-mail: hra@t-com.me



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
SEKRETARIJAT
Broj 05-1-17-2/22
Podgorica, 17. jun 2022. godine

Sekretarijat Tužilačkog savjeta Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG", br. 44/12 i 30/17), člana 18 stav 1 i člana 22 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po zahtjevu zahtjevu NVO „Akcija za ljudska prava” od 14. juna 2022. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

I DOZVOLJAVA SE pristup traženoj informaciji podnosioca NVO „Akcije za ljudska prava” na osnovu zahtjeva broj 05-1-17-1/22 od 14. juna 2022. godine, kojim je traženo dostavljanje:

-kopije odluke o prestanku tužilačke funkcije Luki Martinoviću, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, na osnovu ostavke, koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine;

-kopije odluke o prestanku tužilačke funkcije Snežani Zejnilagić, državnoj tužiteljki u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, na osnovuostavke, koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine;

-kopije odluke o objavljivanju javnog oglasa za izbor glavnog specijalnog tužioca koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine;

-kopije odluke o prestanku funkcije Ivanu Došljaku, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama na osnovu ostavke, koja je donijeta 10. marta 2022. godine.

II Pristup traženim informacijama ostvariće se dostavom kopija odluka traženih zahtjevom, putem pošte na adresu Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/VII, Podgorica.

III Troškova postupka nije bilo.

IV Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Dana 14. juna 2022. godine, NVO „Akcija za ljudska prava” obratila se Sekretarijatu Tužilačkog savjeta zahtjevom 05-1-17-1/22, kojim je traženo dostavljanje podataka: kopije odluke o prestanku tužilačke funkcije Luki Martinoviću, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, na osnovu ostavke, koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine, kopije odluke o prestanku tužilačke funkcije Snežani Zejnilagić, državnoj tužiteljki u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, na osnovuostavke, koja je donijeta

na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine, kopije odluke o objavljivanju javnog oglasa za izbor glavnog specijalnog tužioca koja je donijeta na II sjednici Tužilačkog savjeta od 15. i 17.2.2022. godine i kopije odluke o prestanku funkcije Ivanu Došljaku, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama na osnovu ostavke, koja je donijeta 10. marta 2022. godine.

U postupku po zahtjevu, utvrđeno je da Sekretarijat Tužilačkog savjeta posjeduje traženu dokumentaciju, bliže opisanu u dispozitivu rješenja, te da predmetni zahtjev treba usvojiti.

Shodno navedenom, stekli su se uslovi za primjenu člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, zbog čega je odlučeno kao u dispozitivu rješenja, a na osnovu člana 30 stav 2 istog zakona.

Odredbom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troškove organa vlasti, na kopiranje, skeniranje i dostavljanje tražene informacije, u skladu sa propisima Vlade Crne Gore, dok je članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama, propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3 eura. Imajući prednje u vidu, odlučeno je kao u stavu III dispozitiva.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko Sekretarijata Tužilačkog savjeta.

SEKRETARKA SEKRETARIJATA,

Tatjana Topalović



Dostaviti:

- NVO „Akcija za ljudska prava”

-a/a.

Obradila:

Snežana Sekulić

S. Sekulić



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 433/2021
Podgorica, 17.2.2022.godine

Na osnovu člana 105 stav 3 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“, br. 11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20 i 59/21), Tužilački savjet je na II sjednici održanoj dana 17. februara 2022. godine, donio

ODLUKU

Utvrđuje se da Luki Martinoviću, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, prestaje funkcija državnog tužioca, 17.2. 2022. godine, ostavkom.

Obrazloženje

Državni tužilac Luka Martinović, je dopisom od 18.10.2021. godine dostavio obavještenje Tužilačkom savjetu da podnosi ostavku na funkciju državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, iz ličnih razloga.

Imajući u vidu da je konstitutivna sjednica Tužilačkog savjeta održana 24.1. i 5.2.2022. godine, kada je određen vd Vrhovnog državnog tužioca na period od 6 mjeseci koji je istovremeno i predsjednik Tužilačkog savjeta, to je predmetni zahtjev razmotren na II sjednici Tužilačkog savjeta održanoj 17.2.2022. godine.

Članom 103 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano da držanom tužiocu prestaje funkcija, između ostalog, podnošenjem ostavke, dok je članom 105 stav 3 istog zakona propisano je da funkcija državnog tužilaštva, odnosno rukovodioca državnog tužilaštva prestaje na dan donošenja odluke Tužilačkog savjeta, osim u slučaju prestanka funkcije istekom mandata kad funkcija prestaje danom isteka mandata.

Imajući prednje u vidu, Tužilački savjet je na II sjednici održanoj dana 17.2.2022. godine, utvrdio da je Luki Martinoviću državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, prestala funkcija 17.2. 2022. godine podnošenjem ostavke.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu odluke.

Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste.

Primjerak odluke dostaviti:

- imenovanom,
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju,
- računovodstvu,
- u dosije,
- a/a.

Obradio Ivan Pupović,
Samostalni savjetnik II

PREDSJEDNICA
TUŽILAČKOG SAVJETA

Maja Jovanović

20.02.22
17.2.2022



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 432/2021
Podgorica, 17.2.2022.godine

Na osnovu člana 105 stav Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“, br. 11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20 i 59/21), Tužilački savjet je na II sjednici održanoj dana 17. februara 2022. godine, donio

ODLUKU

Utvrđuje se da Snježani Zejnilagić, državnoj tužiteljki u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, prestaje funkcija državne tužiteljke, 17.2. 2022. godine, ostavkom.

O b r a z l o ž e n j e

Državna tužiteljka Snježana Zejnilagić, je dopisom od 15.10.2021. godine dostavila obavještenje Tužilačkom savjetu da podnosi ostavku na funkciju državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, iz ličnih razloga.

Imajući u vidu da je konstitutivna sjednica Tužilačkog savjeta održana 24.1. i 5.2.2022. godine, kada je određen vd Vrhovnog državnog tužioca na period od 6 mjeseci koji je istovremeno i predsjednik Tužilačkog savjeta, to je predmetni zahtjev razmotren na II sjednici Tužilačkog savjeta održanoj 17.2.2022. godine.

Članom 103 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano da držanom tužiocu prestaje funkcija, između ostalog, podnošenjem ostavke, dok je članom 105 stav 3 istog zakona propisano je da funkcija državnog tužilaštva, odnosno rukovodioca državnog tužilaštva prestaje na dan donošenja odluke Tužilačkog savjeta, osim u slučaju prestanka funkcije istekom mandata kad funkcija prestaje danom isteka mandata.

Imajući prednje u vidu, Tužilački savjet je na II sjednici održanoj dana 17.2.2022. godine, utvrdio da Snježani Zejnilagić, državnoj tužiteljki u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, prestaje funkcija državne tužiteljke podnošenjem ostavke.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu odluke.

Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste.

PREDSJEDNIČA
TUŽILAČKOG SAVJETA
Maja Jovanović

Primjerak odluke dostaviti:

- imenovanoj,
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom,
- računovodstvu,
- u dosije,
- a/a.

Obradio Ivan Pupović,
Samostalni savjetnik II



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TSO broj 1/2022
Podgorica, 17. februar 2022.godine

Na osnovu člana 14 i 15 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu („Službeni list CG“ br.10/2015 i 53/2016) i člana 68 Poslovnika Tužilačkog savjeta („Službeni list CG“ br. 67/2015, 57/2018 i 78/2021) Tužilački savjet je u nastavku II sjednice održane 17.februara 2022. godine, objavio

JAVNI OGLAS

- za izbor glavnog specijalnog tužioca.

Kandidat mora da ispunjava opšte uslove za rad u državnom organu i posebne uslove propisane članom 12 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu.

Prijava na javni oglas podnosi se na obrascu (Obrazac broj 3) koji je dostupan kandidatima u prostorijama državnih tužilaštava, Sekretarijatu Tužilačkog savjeta i na internet stranici Tužilačkog savjeta www.pravosudje.me/tzsv

Popunjena i potpisana prijava kandidata, sa ličnom i radnom biografijom, kao i dokumentima (original ili ovjerena kopija), propisanim članom 68 Poslovnika Tužilačkog savjeta, podnosi se Tužilačkom savjetu u roku od 15 dana od dana oglašavanja javnog oglasa u „Službenom listu Crne Gore“ i dnevnom listu „Pobjeda“.

Prijava se podnosi na adresu: Tužilački savjet, Podgorica, ul. Novaka Miloševa br.6/2.

Tužilački savjet će odbaciti neblagovremene i nepotpune prijave.

PREDSJEDNICA
TUŽILAČKOG SAVJETA
Maja Jovanović



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 124/2022
Podgorica, 10.mart 2022.godine

Na osnovu člana 105 stav 3 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“, br. 11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20 i 59/21),) Tužilački savjet je, na sjednici održanoj shodno članu 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 10. marta 2022. godine, donio

ODLUKU

Utvrđuje se da Ivanu Došljaku, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, prestaje funkcija državnog tužioca, 10.marta 2022. godine, ostavkom.

Obrazloženje

Državni tužilac Ivan Došljak, je 9.3.2022. godine elektronskim putem obavjestio Tužilački savjet da podnosi ostavku na funkciju državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, iz ličnih razloga.

Članom 103 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano da držanom tužiocu prestaje funkcija, između ostalog, podnošenjem ostavke, dok je članom 105 stav 3 istog zakona propisano je da funkcija državnog tužilaštva, odnosno rukovodioca državnog tužilaštva prestaje na dan donošenja odluke Tužilačkog savjeta, osim u slučaju prestanka funkcije istekom mandata kad funkcija prestaje danom isteka mandata.

Imajući prednje u vidu, Tužilački savjet je na sjednici održanoj shodno članu 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, utvrdio da je Ivanu Došljaku, državnom tužiocu u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama dana 10. 3. 2022. godine, prestala funkcija podnošenjem ostavke.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu odluke.

Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste.

Primjerak odluke dostaviti:

- imenovanom,
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama,
- računovodstvu,
- u dosije,
- a/a.

Obradio Ivan Pupović,
Samostalni savjetnik II

PRESJEDNICA
TUŽILAČKOG SAVJETA
Maja Jovanović